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Bankowość spółdzielcza ma ponad 8%
udziału w polskim sektorze banko-
wym. Na tę pozycję składają się wiel-

kości udzielonych kredytów ogółem i przy-
jętych depozytów. 

Tradycyjnie, ale zarazem w bardzo współczesnych kate-
goriach, banki spółdzielcze spełniają kryteria najbliższej, lo-
kalnej i zarazem uniwersalnej instytucji świadczącej usługi
fi nansowe. Blisko 75% placówek banków spółdzielczych znaj-
duje się w małych miastach i miejscowościach nie posia-
dających statusu miasta. Banki spółdzielcze są również blis-
kim partnerem małych i średnich przedsiębiorstw, umożli-
wiającym elastyczne fi nansowanie działalności bieżącej, jak 
i inwestycyjnej. Ponadto banki, o których mowa, biorą ak-
tywny udział w kredytowaniu rolnictwa, które stanowi około 
50% całości fi nansowania produkcji rolnej. Banki spółdziel-
cze są także aktywnym partnerem samorządów lokalnych 
oferując im wszechstronne usługi bankowe na konkurencyj-
nych warunkach.

Aktualnie banki spółdzielcze wdrażają rozwiązania zno-
welizowanej Ustawy o funkcjonowaniu banków spółdziel-
czych, ich zrzeszaniu się i bankach zrzeszających, mają-
ce na celu dalsze podnoszenie poziomu bezpieczeństwa
i efektywności świadczonych usług. Na marginesie można
dodać, że umożliwią one dostosowanie się do nowych wy-
mogów regulacyjnych całym grupom zrzeszeniowym, w któ-
rych funkcjonują poszczególne banki spółdzielcze, poprzez
adaptację tzw. systemów instytucjonalnej ochrony. Te spe-
cjalistyczne formy współpracy banków pomiędzy sobą po-
zwolą na efektywniejsze zarządzanie płynnością oraz kapi-
tałem. Pozwoli to bankom optymalnie gospodarować zaso-
bami, a pośrednio wpłynie na przygotowanie lepszej oferty 
dla klientów. Z kolei zaimplementowany w ramach systemu
mechanizm wczesnej interwencji i tzw. wsparcia płynnoś-
ciowego pozwoli na dalsze zwiększnie bezpieczeństwa środ-
ków zdeponowanych przez klientów i przełoży się na wzmoc-
nienie stabilności całego sektora banków spółdzielczych. 

Stosowana przez banki spółdzielcze w większości relacyj-
na forma kontaktu z klientami przy jednoczesnej otwartości 
na potrzeby członków i klientów, a także społeczności lokal-
nych stanowi ważny atut charakteryzujący bankowość
spółdzielczą i opisujący ich konkurencyjność na rynku. W wie-
lu przypadkach dobro społeczne i nadążanie za potrzebami 
rozwojowymi regionu stało się charakterystyczną wizytówką 
tego sektora. 

Lista działań podejmowanych przez banki spółdzielcze
na rzecz lokalnych społeczności jest bardzo długa. Sektor mię-
dzy innymi angażuje się w wydarzenia kulturalne, sporto-
we, promujące zdrowie, inicjatywy charytatywne i inne
przedsięwzięcia o charakterze społecznym, środowisko-
wym. Skala i zakres jego aktywności są oczywiście zróż-
nicowane w zależności od otoczenia gospodarczego i spo-
łecznego oraz potencjału danego  banku spółdzielczego. Nie
ma chyba obszaru, w który – jeśli jest istotny lokalnie – ban-
ki spółdzielcze nie byłyby gotowe się zaangażować.

Banki spółdzielcze blisko ludzi
Krystyna Majerczyk-Żabówka, 
prezes Zarządu Krajowego 
Związku Banków Spółdzielczych
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W Polsce funkcjonuje 560 banków spół-
dzielczych, posiadających blisko 4700 pla-
cówek. Są wśród nich banki małe, średnie
i duże. Te organizujące Święto z dużym rozma-
chem i te, które symbolicznie włączają się w ob-
chody wywieszając plakat Święta w swojej
placówce, tym samym solidaryzując się te-
go dnia z innymi bankami spółdzielczymi. 
Od indywidualnego podejścia banku spół-
dzielczego zależy, jakie atrakcje zostaną przy-
gotowane dla lokalnej społeczności. Wiele
z nich przygotowuje liczne niespodzianki 
zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci. 

Sposobów na wspólne celebrowanie Świę-
ta Spółdzielczości Bankowej jest wiele. Nie-
zależnie od tego, jakie atrakcje są przygoto-
wane, obchodom Święta co roku towarzy-
szy wspaniała atmosfera, dlatego warto być 
częścią tego niezwykłego, ogólnopolskiego 
wydarzenia. Wspólny mianownik świętowa-
nia banków stanowiło hasło „Poznaj swój 
bank spółdzielczy od środka”. Do obcho-
dów Święta Spółdzielczości zaprosiliśmy 
wszystkich zainteresowanych – nieważne, 
w jakim banku posiadają konta.

Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej wysta-
wił przed każdym z oddziałów namiot re-

klamowy, w któ-
rym pracownicy
ubrani w okolicz-
nościowe koszulki
podejmowali goś-
ci odwiedzających 
stoiska rozmową
o naszej codziennej
pracy. Przez dwa
dni, tj. 27 i 28 czerw-
ca wręczaliśmy – 
głównie dzieciom
– gadżety reklamo-
we (ekologiczne dłu-
gopisy, elastyczne
ołówki, baloniki, li-
zaki i cukierki), któ-
re cieszyły naszych małych potencjalnych
klientów. Dla dorosłych mieliśmy materiały 
reklamowe promujące nasze produkty. 

Zainteresowanie stoiskami było duże co
widać na zdjęciach. Mamy nadzieję, że za
rok powtórzymy  świętowanie żeby utrwa-
lać nasz pozytywny wizerunek i otwartość 
dla naszych obecnych i potencjalnych klientów.

Wyjście na zewnątrz naszych placówek 
do aktualnych i potencjalnych klientów 

naszego Banku trak-
tujemy jako kolejny
krok otwierania się 
na potrzeby lokalnej 
społeczności, Chce-
my być jeszcze bliżej 
ich gospodarczych 
i życiowych zamie-
rzeń – mówi prezes
Zarządu Banku, Grze-
gorz Poniatowski. 
– Staramy się prze-
konać społeczność 
Ziemi Kaliskiej do 
oszczędzania i kre-

dytowania swoich zamierzeń w naszym 
Banku. Przypominamy jednocześnie stare 
sprawdzone prawdy, iż lokalnym kapita-
łem bogaci się miejscowe społeczeństwo,
a dla przechowywania i pomnażania tych za-
sobów fi nansowych Bank Spółdzielczy Zie-
mi Kaliskiej jest najlepszym i najbezpiecz-
niejszym miejscem. 

ELŻBIETA WŁODARCZYK

C
zerwiec to miesiąc, w którym banki spółdziel-
cze organizują w ramach Święta Spółdziel-
czości Bankowej liczne atrakcje w całej Polsce.  

Święto Spółdzielczości 
Bankowej
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Zebranie Przedsta-
wicieli, najwyższy 
organ Banku, te-

goroczne obrady odbyło
7 czerwca. Do najważ-
niejszych decyzji, jakie 
delegaci podjęli podczas
obrad, należało przyjęcie
sprawozdań Zarządu i Ra-
dy Nadzorczej, zatwier-
dzenie sprawozdania fi -
nansowego oraz udziele-
nie absolutorium człon-
kom Zarządu Banku z dzia-
łalności w 2015 roku oraz
podjęcie decyzji o prze-
znaczeniu wypracowa-
nego przez Bank zysku. 

Zebranie Przedstawicieli 
traktowane jest w bankach 
spółdzielczych jako najważ-
niejsze wydarzenie w roku. 
Nie inaczej było i tym razem 
w BS Ziemi Kaliskiej teraz,
gdyż oprócz delegatów w Ze-
braniu wzięli udział promi-
nentni przedstawiciele sekto-
ra bankowości spółdzielczej.
Na Zebranie przybyli mię-
dzy innymi prezes Krajowe-
go Związku Banków Spółdziel-
czych Krystyna Majerczyk Ża-
bówka, prezes Zarządu Spół-
dzielczego Systemu Ochro-
ny SGB Adam Skowroński

i dyrektor zarządzający pro-
jektami banku zrzeszającego
(SGB-Banku) Zygmunt Mięt-
ki. Władze samorządowe re-
prezentowali starosta kaliski 
Krzysztof Nosal oraz przewod-
niczący Rady Powiatu Kali-
skiego Mieczysław Łuczak. 
a także Andrzej Miklas – wójt 
gminy Koźminek, Krzysztof 
Niedźwiedzki – wójt gminy 
Brzeziny, Sebastian Wardęc-

ki – wójt gminy Opatówek, 
Marek Albrecht – wójt gminy
Szczytniki. W obradach wzię-
ły udział Irena Ludwiczak 
– prezes GS w Szczytnikach
i Eleonora Gieszczyńska – 
prezes GS w Opatówku.

Obecność znamienitych 
gości na obradach zebrań
w sektorze banków spół-
dzielczych należy traktować 
jako wyraz uznania dla osią-
gnięć Banku w minionym ro-
ku. A był to rok trudny dla 
banków spółdzielczych z nie-
zależnych, zewnętrznych po-
wodów. Pisaliśmy o tym w pop-
rzednim numerze kwartalni-
ka. Zdecydowana większość 
banków zanotowała znaczne 
zmniejszenie zysków w sto-
sunku do 2014 roku. 

Mimo tych trudności Bank 
Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej 
odnotował zysk na poziomie 
2014 roku – jeden z najwyż-
szych w liczącej 202 banki 

Spółdzielczej Grupie Banko-
wej. Decyzją delegatów prze-
znaczono go na zasilenie fun-
duszy własnych Banku. Wzrost
kapitałów skutkuje spotęgo-
waniem możliwości kredyto-
wych i zwiększonym bezpie-
czeństwem powierzonych 
mu środków. Na uwagę zasłu-
guje też zwiększenie o 13 proc.
sumy bilansowej Banku do 
wysokości 350 milionów zło-
tych.  

Zebrani wysłuchali też in-
formacji o kierunkach rozwo-
ju działalności Banku w 2016
roku i zaakceptowali je w dro-
dze odrębnej uchwały. Pozy-
tywna ocena działalności Ban-
ku znalazła wyraz w wystąpie-
niach i gratulacjach gości Ze-
brania. Uczestnicy uznali, że
wyniki z ubiegłego roku stano-
wią dobrą bazę do prowadze-
nia działalności bankowej
w tym roku.

ANDRZEJ MALANOWSKI

Przedstawicieli

Sala obrad

Sprawozdanie Zarządu
z działalności Banku omówił
Grzegorz Poniatowski – 
prezes Zarządu

Sprawozdanie fi nansowe 
przedstawiła Jadwiga Cegła
– wiceprezes Zarządu

Kierunki rozwoju Banku 
omówił Marek Puchała – 
wiceprezes Zarządu

Obradowało Zebranie
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Najistotniejsza  różnicą między banka-
mi spółdzielczymi a pozostałymi insty-
tucjami fi nansowymi jest zasada stu-

procentowego polskiego kapitału, jaki posia-
dają banki spółdzielcze. Trzeba przyznać, że 
jest to rzadka cecha polskiej bankowości. 

Drugą jest jej lokalny charakter i stosowanie polityki tzw. 
kwadratowego pieniądza. Oznacza to, że w obrocie banku znaj-
duje się pieniądz, który pochodzi od miejscowych depozy-
tariuszy i przeznaczany jest na lokalne potrzeby. Praktycznie 
nie opuszcza terenu jego działania, co więcej – bank spółdziel-
czy wymagane podatki płaci tam, gdzie działa, zysków nie od-

prowadza do zagranicznej centrali lecz przeznacza je na zwięk-
szenie  własnego kapitału, by ponownie służył lokalnej gos-
podarce.  Działa także w oparciu o prawo spółdzielcze, ma więc
bardzo społeczny charakter. Bank spółdzielczy to także insty-
tucja fi nansowa, w której wszystkie decyzje zapadają na
miejscu, a nie w odległej centrali i podejmują je ludzie,
którzy są członkami tych społeczności, w których działa. 

Ludzie pracujący w bankach spółdzielczych, członkowie ich 
zarządów i rad nadzorczych nie są osobami anonimowymi. 
Doskonale znają potrzeby i możliwości fi nansowe swoich klien-
tów. Z tego też powodu decyzje podejmowane są szybko i traf-
nie. Dobra znajomość lokalnego rynku owocuje indywidual-
nym podejściem do każdego klienta, konkurencyjnymi ofertami

Bank spółdzielczy 
czyli jaki?

W Szkole Podstawowej im. Andrzeja Mielęc-
kiego w Koźminku zorganizowano konkursy 
dla uczniów ze szkół podstawowych pod ho-
norowym patronatem Banku Spółdzielczego 
Ziemi Kaliskiej. 

Do konkursu „Mali Mistrzowie Ortografi i przystąpiło dzie-
więcioro uczniów z klas drugich i trzecich szkół podstawo-
wych w Koźminku, Moskurni i Nowym Nakwasinie. Orga-
nizatorem konkursów była Anna Suchowska, nauczycielka
w Szkole Podstawowej w Koźminku oraz Ośrodek Doskona-
lenia Nauczycieli w Kaliszu. 

W Gminnym Konkursie Matematycznym „Z matematy-
ką przez życie” wystartowały zespoły uczniowskie z trze-
cich klas z tych szkół. Organizatorkami tego konkursu były 
Anna Suchowska i Natalia Tyczyńska Cholajda – nauczycielki
w Szkole Podstawowej w Koźminku. 

Po raz pierwszy został zorganizowany Międzyszkolny Kon-
kurs Języka Angielskiego „Mistrz słówek”. Do konkursu przy-
stąpiło 12 uczniów z klas pierwszych, drugich i trzecich szkół 
podstawowych w Koźminku, Moskurni oraz nr 17 i 18 w Ka-
liszu.

We wszystkich konkursach każdy z uczniów otrzymał na-
grody rzeczowe i dyplomy za osiągnięte miejsca, których 
sponsorem był Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania Grze-
gorzowi Poniatowskiemu, prezesowi Zarządu Banku Spół-
dzielczego Ziemi Kaliskiej za wsparcie fi nansowe przez Bank 
przeprowadzenia konkursów, dzięki którym mali zwycięzcy 
mogli otrzymać cenne nagrody i zachętę do dalszej nauki.

BS Ziemi Kaliskiej dla najmłodszych

Tekst i foto: ANNA SUCHOWSKA
Oprac. redakcja

DOKOŃCZENIE NA STR. 9
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Nowe propozycje w ofercie Banku 

Promocyjne fi nansowanie fabryczne wyrobów fi rmy URSUS 
to prosta oferta zawierająca warunki kredytowania zakupio-
nych u producenta lub u wytypowanych sprzedawców wyro-
bów URSUS S.A.

Prowizja z tytułu udzielonego kredytu na zakup wyrobów 
Ursusa dla klienta wynosi 0%. Bank nie obciąża kredytobiorcy 
prowizją z tytułu udzielonego kredytu, prowizję tę za klienta zapłaci 
fi rma URSUS.

Maksymalny okres kredytowania – 15 lat.
Maksymalna kwota  kredytu – cena brutto w przypadku gdy 

kredytobiorca nie ma możliwości odzyskania VAT-u.
Udział własny: 
1. Dla kredytu komercyjnego – od 0%. 
2.  Dla kredytu z pomocą ARiMR – od 20% ceny netto/brutto – 

zgodnie z zasadami ARiMR.
Możliwa karencja w spłacie:
1. Dla kredytów komercyjnych – do 18 miesięcy.
2. Dla kredytów z pomocą ARiMR – do 24 miesięcy.
Oprocentowanie kredytu jest zmienne, obliczone w oparciu

o stawkę WIBOR 3M powiększoną o 2,5 p.p.
Oferta dostępna jest we wszystkich placówkach Banku Spółdziel-

czego Ziemi Kaliskiej.
Kredyty na zakup wyrobów Ursus S.A. mogą być udzielane rów-

nież poza ofertą promocyjną na warunkach ogólnie obowiązują-
cych w BS Ziemi Kaliskiej.

KREDYT NA ZAKUP WYROBÓW 
FIRMY URSUS S.A.

NOWOŚĆ! Wpłatomat w Opatówku!

Nasz Bank odpowiada na potrzeby klientów i zwiększa ofertę usług, któ-
ra pozostaje konkurencyjna wobec tych oferowanych przez wielkie banki 
komercyjne. 

Zarówno dla tych klientów, którzy prowadzą działalność do późnych godzin wie-
czornych i chcą wpłacić utarg do Banku, jak i dla wszystkich pozostałych klientów Bank 
Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej uruchamia wpłatomat przy Oddziale w Opatówku. 

Bank liczy, że jego oferta spotka się z dużym zainteresowaniem nie tylko ze względu 
na często różniące się godziny pracy Banku i jego klientów, ale i ze względu na bezpie-
czeństwo z trudem zarobionych pieniędzy – nie trzeba będzie ich przenosić lub przewo-
zić na duże odległości – wpłatomat jest pod ręką! 

Planowane jest też uruchomienie wpłatomatu przy giełdzie kaliskiej.

ELŻBIETA WŁODARCZYK
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Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej
Od 18 lipca 2016 r.

rozpoczęła się sprzedaż
promocyjnej termino-
wej lokaty oszczędnoś-
ciowej. Minimalna kwo-
ta depozytu wynosi
500 zł, lokowane do
wyboru na 6 lub 3 mie-
siące. Lokata prowadzo-
na pod hasłem: „Osz-
czędź sobie i wygraj”ofe-
rowana będzie w okresie od 18 lipca 2016 roku do 14 października 
2016 r.

Każde ulokowane 500 zł bierze udział w losowaniu atrakcyj-
nych nagród
Nagrody w promocji:
1. Nagrody I stopnia:

a) samochód osobowy Toyota Avensis – 1 nagroda,
b)  rower Kross Trans Atlantic damski o wartości 
    1 399,00 zł brutto – 1 nagroda,
c)  wyciskarka GOTIE GSJ-800 o wartości 810,00 zł brutto – 
    1 nagroda,
d)  grill Weber Original Kettle 47 cm oraz pokrowiec o warto-
ści 790,00 zł brutto – 1 nagroda,

e)  walizka 24” Wittchen Wave Line o wartości 399,00 zł brutto –
1 nagroda,

f) głośnik Creative Sound Blaster Free o wartości 
   319,00 zł brutto – 1 nagroda.

2. Nagrody II stopnia gwarantowane dla Klientów BS Ziemi Kaliskiej:
a) rower Kross Trans Atlantic damski o wartości 
    1 369,99 zł – 2 nagrody, 
b) rower Kross Trans Atlantic męski o wartości 
    1 369,99 zł. – 2 nagrody. 

Losowanie nagród odbędzie się  8 maja 2017 r.

Oprocentowanie lokaty SGB Lato 2016 jest stałe i wynosi w skali roku:
a) lokaty 3-miesięczne: 1,40%,
b) lokaty 6-miesięczne: 1,70%,
c) oprocentowanie dla lokat zerwanych przed terminem umow-

nym: podstawowe dla ROR, tj. aktualnie 0,10%.
Lokatę można założyć w dowolnej placówce Banku, wpłaty 

można dokonać gotówką lub przelewem. Pieniądze zdeponowane 
na lokacie są zabezpieczone przez Bankowy Fundusz Gwarancyjny.

ZAPRASZAMY DO SKORZYSTANIA Z OFERTY

LOKATA SGB 

Wylosowano nagrody
Losowanie nagród w loterii promocyjnej Lokata SGB-Lato 2015 odbyło się 9 maja b.r.
Nagrody gwarantowane dla klientów Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej wylosowali:

Mirosław Włodarczyk – Oddział Opatówek
Bronisław Powązka – Oddział Koźminek
Anna Nogaj – Oddział Żelazków
Anna Molenda – Oddział Żelazków
Katarzyna Matuszczak – Oddział Kalisz
Piotr Chojnacki – Oddział Brzeziny
Urszula Zdanowicz – Oddział Kalisz

Nagrodą dla każdego z powyższych klientów jest zestaw śniadaniowy Russell Hobbs, 
w skład którego wchodzi: czajnik elektryczny, ekspres przelewowy i toster.

Wylosowanym osobom gratulujemy.
Zachęcamy do korzystania z następnej edycjij lokaty promocyjnej i sięgania po nagrody.    

ELŻBIETA WŁODARCZYK
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Dlatego w minionym kwartale byliśmy sponsorami m.in. 
następujących wydarzeń:
- Koncertu orkiestr Dętych w Parku w Koźminku,
-  Strefy Kibica –Euro 2016 na stadionie sportowym w Koź-

minku,
-  Międzyszkolnego Konkursu Piosenki Ludowej w SP nr 16 

w Kaliszu,
- Przeglądu Orkiestr Dętych w Opatówku,
- Festynu Rodzinnego w SP w Strzałkowie,
-  Festynu Rodzinnego Powitanie Lata w Stanicy Harcerskiej 

w Lesie Winiarskim,
- Festynu Rodzinnego w SP w Nowym Nakwasinie,
-  Rodzinnego Festynu Integracyjnego w Ośrodku Rewalida-

cyjno-Wychowawczym CER Tęcza w Wolicy k/Kalisza,
- Festynu w Domu Dziecka w Liskowie,
- Festynu z okazji Dnia Dziecka w Dębem,
- Festynu Szkolnego w Russewie,
- Festynu w Zespole Szkół w Kamieniu,
- Festynu Rodzinnego w sołectwie Pietrzyków,
- Turnieju piłki nożnej ministrantów z parafi i w Koźminku,
- Festynu rodzinnego w miejscowości Dębsko,
- Obchodów Dnia Dziecka w Opatówku,
- Obchodów Dnia Dziecka w Stawie,
-  Międzyszkolnego Konkursu Recytatorskiego Poezji Poetów

Wielkopolskich w Koźminku,
- XIV Festiwalu Teatrów Szkolnych w Koźminku.

Najliczniejszą grupę naszych klientów stanowią rolnicy, dla-
tego często wspieramy działania tematycznie związane z ich
działalnością: byliśmy na Polagrze Premiery w Poznaniu,
na XIX Wiosennych Targach Ogrodniczo-Rolniczych w Opa-
tówku, na corocznych Dniach Pola w Marszewie. 

Zaprosiliśmy też naszych klientów na prelekcję radcy praw-
nego dotyczącą nowej ustawy o ustroju rolnym, która odbyła 
się w maju br. w Emilianowie.

Przygotowała: ELŻBIETA WŁODARCZYK

Bank sponsorem 
licznych wydarzeń 

kulturalno-sportowych

Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej czyn-
nie włącza się w różne wydarzenia 
kulturalno-sportowe, które odbywa-

ją się na terenie naszego działania. Sta-
ramy się wspierać lokalne imprezy, które 
gromadzą liczne rzesze naszych przyszłych 
klientów, czyli dzieci, jak też i grono doros-
łych, tj. rolników, ogrodników, sadowni-
ków i przedsiębiorców. Jesteśmy dla wszyst-
kich i wszędzie, gdzie jesteśmy zapraszani. 

Wspieramy różne akcje budując przyjazną 
atmosferę - w tym zabieganym dziś życiu 
- którą chcemy zarażać naszych klientów.
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usług bankowych i dużą elastycznością przy negocjacjach. 
Dzisiejsze banki spółdzielcze to także instytucje nowoczesne, 

praktycznie w niczym nie ustępujące potężnym bankom ko-
mercyjnym. Normalnością stała się bankowość elektroniczna, 
karty kredytowe, korzystanie z Internetu czy telefonu do prowa-
dzenia rozliczeń i kontaktu z klientami. Mało kto wie, ze banki
spółdzielcze są najstarszymi bankami w Polsce. Więcej niż 120
z 558 aktualnie działających  posiada ponad wiekową tradycję. 
Najstarszym polskim bankiem jest Bank  Spółdzielczy w Brodnicy 
działający nieprzerwanie od 1862 roku. Mają też banki spół-
dzielcze największą sieć, bo liczącą ponad 4700 placówek ob-
sługujących klientów w małych i średnich miejscowościach, choć
znalazły klientów ii w dużych miastach.

Bank spółdzielczy to bank społeczny, otwarty na klien-
tów, przyjazny miejscowemu biznesowi i samorządom lokal-
nym. O tym mogli się przekonać klienci, którym w szczyto-
wym okresie kryzysu ekonomicznego 2007-2009 roku banki
komercyjne odmówiły kredytowania. Gdyby nie otwartość 
banków spółdzielczych to wiele małych i średnich przed-
siębiorstw nie przetrwałoby na rynku. 

Bank Spółdzielczy jest oczywiście także przedsiębiorstwem
 i jak wszystkie przedsiębiorstwa podlega prawom rynku. Jed-
nak kategoria zysku, podstawowa kategoria oceny przedsię-
biorstw (acz ważna ze względu na konieczność rozwoju) 
ma inne konotacje. Zysk nie jest podstawowym celem jego 
działania, gdyż zgodnie z zasadami spółdzielczymi jest nim 
również zaspakajanie podstawowych gospodarczych celów 
środowisk, które powołały go do życia.  

DOKOŃCZENIE ZE STR. 5

ANDRZEJ MALANOWSKI

Od listopada 2015 roku klienci na-
szego Banku mają możliwość skorzysta-
nia z nowoczesnej oferty kart płatniczych 
– karty płatniczej MasterCard® NFC (SGB
MasterCard® Debit NFC). Jest to innow-
acyjna karta płatnicza wydawana do kon-
ta osobistego, umożliwiająca dokonywa-
nie płatności mobilnych.

Płatność mobilna NFC umożliwia wy-
konanie płatności zbliżeniowych za pomo-
cą telefonu komórkowego wyposażonego
w technologię NFC oraz kartę SIM NFC,
na której zainstalowana jest debetowa kar-
ta płatnicza SGB MasterCard® Debit NFC. 
Nowoczesna karta MasterCard® NFC 
przeznaczona jest dla osób fi zycznych, wy-
dawana do ROR na okres 4 lat.

Karta jest akceptowana na całym świe-
cie, we wszystkich terminalach obsługują-
cych płatności zbliżeniowe PayPass. Obec-
nie karta oferowana jest dla klientów sieci
komórkowej T-Mobile oraz Orange. Zreali-
zowanie transakcji za pomocą nowej usłu-
gi mobilnej można dokonać bez potwier-
dzenia numeru PIN do 50 zł, natomiast
transakcje powyżej 50 zł należy potwier-
dzić numerem PIN. Dodatkowo, zainstalo-
waną w telefonie komórkowym kartą 
MasterCard® NFC można wypłacać go-
tówkę, jednorazowo do 300 zł, w ramach
usługi cash back – płać kartą i wypłacaj.
Twoje korzyści:
wygodne płacenie telefonem bez ko-

nieczności noszenia portfela,
płacenie w sklepach i punktach usłu-

gowych wyposażonych w terminale 

akceptujące płatności zbliżeniowe kar-
tami MasterCard®, zarówno w kraju, 
jak i za granicą,

każda transakcja dokonywana jest 
w oparciu o środki dostępne na ra-
chunku, 

możliwość dokonywania szybkich, 
wygodnych i nowoczesnych płatnoś-
ci zbliżeniowych – poprzez zbliżenie
telefonu do terminala zbliżeniowe-
go oznaczonego logo MasterCard®:
do kwoty 50 zł – bez potwierdze-

nia numerem PIN*,
powyżej kwoty 50 zł – konieczne 

jest potwierdzenie numerem PIN.
Bezpieczeństwo:
brak dostępu osób trzecich do Two-

jej karty – podczas dokonywania płat-

ności telefon pozostaje cały czas w Two-
ich rękach.

możliwość włączania funkcji płatni-
czej wyłącznie na czas dokonywania 
transakcji,

całodobowa możliwość zastrzeżenia 
karty,

możliwość ustanowienia numeru PIN
zabezpieczającego dostęp do apli-
kacji,**

potwierdzenie transakcji powyżej 
50 zł numerem PIN.

PŁAĆ TELEFONEM – ZAPOMNIJ O PORTFELU!

Co należy zrobić, aby móc płacić telefonem?

* terminal może wymagać potwierdzenia transakcji numerem PIN przy transakcji poniżej 50 zł – zależne od konfi guracji terminala płatniczego
** dotyczy aplikacji MyWallet w T-Mobile

Nie czekaj! Rzuć portfel w kąt i płać smartfonem!
Już dziś zamów kartę MasterCard® NFC 
w Banku Spółdzielczym Ziemi Kaliskiej!

    T-Mobile

  Należy posiadać:
 rachunek ROR w Banku 

Spółdzielczym Ziemi Kaliskiej,
 telefon z funkcją NFC 

umożliwiający korzystanie 
z aplikacji MyWallet,

 kartę SIM NFC wydaną 
przez operatora,

 aktywną usługę MyWallet 
u operatora,

 zainstalowaną aplikację MyWallet.

    Orange

     Należy posiadać:
 rachunek ROR w Banku 

Spółdzielczym Ziemi Kaliskiej,
 telefon z funkcją NFC 

umożliwiający korzystanie
z aplikacji mobilnej SGB,

 kartę SIM NFC wydaną przez 
operatora,

 zainstalowaną aplikację NFC Pass,
 zainstalowaną aplikację mobilną 

SGB NFC.
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Bardzo często uważamy, że pełno-
mocnictwo do dysponowania środkami 
na rachunku, udzielone w momencie je-
go otwierania, ma  zastosowanie rów-
nież na wypadek śmierci. W rzeczy-
wistości są to dwie różne dyspozycje.
Nierzadko zdarzają się sytuacje, gdy
ktoś z bliskich zmarł, a spadkobier-
cy nie znają numerów rachunków 
i nazw banków, w których spadko-
dawca miał zgromadzone pieniądze,
co uniemożliwia lub znacznie utrud-
nia włączenie ich do masy spadkowej. 

Takie sytuacje były impulsem dla 
ustawodawcy, żeby poszukać rozwią-
zania, które służyłoby zwykłym obywa-
telom, często gubiącym się w zawiłych
procedurach. Wyrazem tego jest nowe-
lizacja ustawy Prawo bankowe, która
została przyjęta przez Sejm niemal jed-
nogłośnie. 

Celem nowelizacji jest uregulowanie 
spraw związanych z rachunkami nieak-
tywnymi, tzw. „rachunki uśpione”, na któ-
rych w ciągu 10 lat nie dokonano żadnych 
obrotów poza dopisywaniem odsetek,
a także wprowadzenia rozwiązań, które
ułatwią następcom prawnym uzyskanie
wpłat należnych im z tytułu spadkobra-
nia środków pieniężnych znajdujących się na 
tych rachunkach.

Od 1 lipca 2016 r. banki są zobowią-
zane stworzyć Centralną Informację
o Rachunkach. Będzie to baza zawie-
rająca informacje o rachunkach ban-
kowych danej osoby, a także o rachun-
kach rozwiązanych i wygasłych z po-
wodu nie korzystania z nich. Dostęp do
zgromadzonych danych będzie miał 
posiadacz rachunku oraz jego spad-
kobierca. Z wnioskiem o wydanie in-
formacji trzeba będzie wystąpić do
dowolnego banku, który będzie miał 
o bowiązek niezwłocznie ich udzielić. 

W centralnej bazie znajdą się nastę-
pujące informacje: wskazanie banku, 
który prowadzi lub prowadził rachu-
nek, numery rachunków, informacje 
o tym, czy rachunki nadal są prowa-
dzone. Nie będzie tam podawany stan
rachunków – tego będzie można się do-
wiedzieć w macierzystej placówce ban-
kowej zmarłego klienta. Może to być 
przydatne nie tylko dla posiadaczy
i spadkobierców posiadaczy, ale także –
w niektórych sytuacjach – dla osób,
które są stronami sporów sądowych.
Wykorzystanie wydruku z Centralnej 
Informacji o Rachunkach może być 
szczególnie przydatne np. w sprawach 
alimentacyjnych czy w sprawach o wy-
jawienie majątku.

Nowelizacja wprowadza postano-
wienie, że rachunek bankowy zostaje
zamknięty z dniem śmierci posiadacza 
rachunku lub po upływie 10 lat od wy-
dania ostatniej dyspozycji. Dodatkowo,
po upływie 5 lat od dnia wydania ostat-
niej dyspozycji, bank będzie zobowią-
zany wystąpić do Ministra Spraw Wew-
nętrznych z wnioskiem o udzielenie in-
formacji, czy posiadacz rachunku żyje, 
a w razie ustalenia jego śmierci, bę-
dzie zobowiązany poinformować o tym 
fakcie osoby uprawnione do pobrania 
kwot zgodnie ze złożoną dyspozycją 
posiadacza rachunku.

Każdy może obecnie polecić swoje-
mu bankowi, aby w razie śmierci doko-
nał wskazanym uprzednio przez niego
osobom wypłaty pieniędzy z rachun-
ku (art. 56 Prawa bankowego). Osoba-
mi, które po śmierci posiadacza rachun-
ku mogą otrzymać wypłatę pieniędzy
są osoby najbliższe, tj. małżonek, wstęp-
ni (rodzice, dziadkowie, pradziadkowie),
zstępni (dzieci, wnuki, prawnuki) oraz ro-
dzeństwo. Do wypłacenia pieniędzy 
przez wyżej wymienionych nie jest ko-
nieczne legitymowanie się dokumen-
tami potwierdzającymi spadkobranie
– wystarczy akt zgonu właściciela ra-
chunku. Kwota, która może zostać w tym
przypadku wypłacona, nie może prze-
kraczać dwudziestokrotności przecięt-
nego miesięcznego wynagrodzenia ogło-
szonego przez prezesa GUS, niezależnie
od liczby uprawnionych osób. Kwota ta
nie wchodzi do spadku po posiadaczu 
rachunku.

Aktualnie niewiele osób składa dys-
pozycję na wypadek swojej śmierci,
a przyczyną jest – w znacznej ilości
przypadków – brak wiedzy o takiej
możliwości. Nie złożenie jej skutkuje
koniecznością przeprowadzenia postę-
powania spadkowego, co w polskich 
realiach może trwać nawet kilka lat.

Nowelizacja Prawa bankowego do-
datkowo nakłada na bank obowiązek
poinformowania klientów o możliwości
wydania takiej dyspozycji już przy za-
kładaniu rachunku bankowego. Posia-
dacz rachunku będzie także musiał 
podawać podstawowe dane uprawnio-
nych osób, aby bank mógł się z nimi 
skontaktować w razie jego śmierci.

     OPRAC. REDAKCJA
W tekście wykorzystano materiał 

Magdaleny Jaczewskiej z portalu Znam Swoje Prawo

Budzenie uśpionych rachunków 

Prezydent RP 27 października 2015 r. podpisał
ustawę z 9 października 2015 r. o zmianie usta-
wy Prawo bankowe. Dotyczy ona rachunków nie-

aktywnych, w tym rachunków bankowych zmarłych 
osób, ułatwienia dostępu osobom uprawnionym do in-
formacji o rachunkach nieaktywnych oraz sposobu po-
stępowania ze środkami pieniężnymi znajdującymi się
na tych rachunkach. 
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Podstawą korzystania z ban-
kowości internetowej jest oczy-
wiście posiadanie rachunku
w banku, do którego użytkow-
nik może uzyskać dostęp przez
Internet. Klient otrzymuje od
Banku identyfi kator (login) oraz
tzw. hasło startowe, które wy-
korzystywane jest w procesie
pierwszego logowania oraz
zmiany hasła, które określa już
sam użytkownik. Udostępnio-
ne przez banki systemy ban-
kowości internetowej pozwa-
lają na wykonywanie pod-
stawowych operacji na ra-
chunkach, takich jak prze-
glądanie historii operacji,
realizacja przelewów, wy-
konanie przelewów Express-
Elixir (rachunek benefi cjen-
ta uznawany jest w kilka se-
kund od zatwierdzenia ope-
racji), defi niowanie list od-
biorców płatności i przele-
wów predefi niowanych,  im-
portowanie oraz eksporto-
wanie danych do płatności
otrzymywanie wyciągu na
e-mail,  prezentowanie blokad
kartowych oraz całej historii płat-
ności kartą, możliwość dołado-
wania telefonów PrePaid (GSM),
wyszukiwanie historii operacji,
wykonywanie przelewów za-
granicznych, zmiana limitów
operacji dla karty debetowej,
obsługa rachunków oszczęd-
nościowych i inne znajdujące 
się w ofercie banku. 

Podstawą funkcjonowa-
nia bankowości internetowej
jest bezpieczeństwo i wygo-
da w korzystaniu oraz szero-
ko rozumiana dostępność, tj.
możliwość korzystania za-
równo z komputera stacjo-
narnego, tabletu czy smart-
fona. Coraz większa dostęp-
ność mobilnego internetu do-
datkowo ułatwia wykorzysta-
nie nowych technologii w jesz-

cze większym wymiarze. Bez-
pieczeństwo to nie tylko pro-
ces logowania, to również szy-
frowanie połączenia (SSL), każ-
dorazowa akceptacja dyspo-
zycji klienta jednorazowym
kodem z karty TAN lub co-
raz bardziej popularniejszej
formy kodów na SMS-a, in-
ną formą może być również
wykorzystywanie kodów ge-
nerowanych przez TOKEN. In-
nymi metodami zapewniają-
cymi bezpieczeństwo transak-
cji internetowych może być

wykorzystywanie spersonali-
zowanych kart chipowych sto-
sowanych szczególnie w sy-
tuacji wykorzystywania tzw.
wielopodpisu. W przeglą-
darkach internetowych na-
wiązanie bezpiecznego po-
łączenia (SSL) sygnalizowa-
ne jest pojawieniem się iko-
ny zamkniętej zielonej kłód-
ki oraz w adresie interneto-
wym widocznym w oknie
przeglądarki litery „s” (ad-
res internetowy musi zaczy-
nać się od https://). Użyt-
kownik może dodatkowo
zweryfi kować, dla kogo zos-
tał wystawiony certyfi kat,
przez kogo oraz na jaki okres. 

W systemach bankowości 
internetowej, autoryzacja tran-
sakcji przebiega minimum dwu-
etapowo: 

1. Uzyskanie dostępu do op-
cji przeglądania rachunków

– wymaga najczęściej poda-
nia identyfi katora oraz hasła
ustalonego przez użytkownika.
Część banków w procesie au-
toryzacji dostępu wykorzystu-
je hasła jednorazowe genero-
wane przez token sprzętowy.
Użytkownik może według włas-
nego uznania zmienić hasło dos-
tępu w dowolnej chwili na nowe. 

2. Wykonanie transakcji
(zwłaszcza przelewów wycho-
dzących, dokonywanie mody-
fi kacji i akceptacja już zdefi nio-
wanych szablonów) – wymaga
dodatkowej autoryzacji kodem
jednorazowym, co dodatkowo
podnosi poziom bezpieczeń-
stwa w korzystaniu z usługi 

Uwzględniając ograniczenie
liczby błędnych logowań skut-
kujących blokadą konta oraz
liczbę możliwych kombinacji
znaków w haśle, prawdopodo-
bieństwo udanego ataku jest 
bardzo niskie, pod warunkiem 
ustalenia przez klienta hasła
charakteryzującego się dobrą
siłą kryptografi czną, w szcze-
gólności zastosowanie w nim
dużych i małych znaków, zna-
ków specjalnych które dodatko-
wo zwiększają siłę naszego hasła. 

Nasze hasło nie powinno ko-
jarzyć się z imieniem, nazwis-
kiem, numerem telefonu, re-

jestracją samochodu, sekwen-
cją kolejnych znaków na kla-
wiaturze np. „qwerty” itp.
Warto pamiętać o nie stosowa-
niu funkcji zapamiętywania
haseł w wykorzystywanej przez
nas przeglądarce, a w szczegól-
ności nie należy stosować tej
funkcji kiedy logujemy się
do bankowości interneto-
wej. Bankowość elektronicz-

na z roku na rok zyskuje co-
raz szerszą grupę klientów.
Pamiętajmy jednak o pod-
stawowej zasadzie ochrony
naszych danych, które wyko-
rzystujemy w procesie lo-
gowania.

Podsumowując, rosnące
bezpieczeństwo jak i mobil-
ność bankowości interneto-

wej niosą ze sobą same korzyś-
ci dla klienta. Żyjemy w społe-
czeństwie, które oczekuje coraz
to większej mobilności usług
z zachowaniem wygody i bez-
pieczeństwa użytkowania. Wy-
chodząc naprzeciw oczekiwa-
niom klientów Banku, planuje-
my z końcem roku 2016 wdro-
żyć nową platformę bankowoś-
ci elektronicznej w oparciu
o technologię Responsive Web
Design (RWD). Technologia ta
pozwoli na wygodne korzysta-
nie z bankowości elektronicz-
nej niezależnie od urządzenia
wykorzystywanego przez klien-
ta (komputer PC, tablet, smart-
fon). Nowa bankowość w BS
Ziemi Kaliskiej pozwoli użyt-
kownikowi dokonać perso-
nalizacji ustawień i najczęś-
ciej wykorzystywanych opcji 
w bankowości elektronicznej. 

Za www.knf.gov.pl/Images
/Raport_Bankowosc

elektroniczna_tcm75-24666.pdf

 Bankowość 
Internetowa

Rozwój funkcjonalności platform ban-
kowości internetowej utrzymywa-
nych przez banki w ostatnim okre-

sie oraz realizowana polityka biznesowa
i cenowa, prowadzą do systematyczne-
go wzrostu znaczenia internetowego ka-
nału świadczenia usług bankowych.

krok po kroku
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POZIOMO:
A-1     Plecy rewersu
A-3      Codziennie wchodzi na Wieżę 

Mariacką
A-5      Mieszkaniec Mauretanii,
          a w średniowieczu muzułmański
          mieszkaniec Półwyspu Iberyjskiego
D-6      Maszyna do wypłacania pieniędzy 

„ze ściany”
A-7     Bilardowa kula
F-8      Miota kulami po dosypaniu prochu
A-9     „Sztywna” woda
G-10   Opłata na granicy
D-11   Harcerz lub dobry kolega
J-11    Osa w nim cienka
A-12   Duży ptak z Australii
D-13   Okazja lub możliwość
A-14   Szachowy remis
I-14     Świadomość siebie i swojej 

osobowości
C-15   Skoczny unik
H-16    Przystąpienie do czegoś, na 

przykład Unii
A-17   Zimą na głowie niezbędna
A-19   Stolica polskiego żeglarstwa
I-19     Firma sportowa lub grecka bogini
C-21   Niedorosły owad
H-22   Łykany na kaszel
PIONOWO:
A-1     Samochód sprzed stu lat
A-14   Kiedy jeden goni drugiego
B-9     Między siódemką a dziewiątką
C-14   Czas w grze na ruch
D-1     Idealny do soków, kompotów i ciast
D-17   Według powiedzonka – rybka to lubi
E-10   Podąża za królem
F-3      Mieszkanka Państwa Środka
F-17   Dawniej miejsce do spania
G-1     Wyrasta na głowie po uderzeniu
G-8     Otwierany w banku
H-16   Najważniejszy w talii
I-6      Nazwa czegoś
I-12    Specjalista od łapania much
I-18    Kości
K-6     Zieleni się na trawniczku
K-14   Niedorosły rumak
L-11     Niechętnie zapraszany do składu 

porcelany
L-19    Grecki autor słynnych bajek

HASŁO:
(I-19, D-7, E-1, L-20) (A-7, F-13, I-9, B-13) (I-6, A-1)
(C-14, I-22, A-9, F-19, K-22) (A-14, A-6, A-9, H-22, I-16, B-19)
(E-15, D-7, D-17, B-7, A-3, K-8, H-10)

Wydawca i redakcja: Biomal, Kołowa 4/32, 03-536 Warszawa, tel. (22) 408 65 84, 606 743 777 i 662 201 550 
Druk: Zakład Poligrafi czno U-H J.Skrajnowski Biskupiec

Rozwiązania krzyżówki prosimy składać na załączonych 
kuponach w placówkach Banku do 30 września br. 

Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z nr 22 statywy 
do smartfonów Selfi e otrzymują: Henryka Bugajna z Opa-
tówka, Marianna Grzelak z Jankowa, Barbara Bordych
z Kalisza i Mateusz Jaszkiewicz z Annopola.


